
ZZPRC Elektrowni Bełchatów
Lekarze i prawnicy jednak z kasami fiskalnymi?

Trybunał Konstytucyjny orzekł, że przepisy ustawy o podatku od towarów i usług, które pozwalają ministrowi finansów
uznaniowo określać, które grupy nie muszą używać kas fiskalnych, są niezgodne z Konstytucją. Sejm dostał teraz
dziewięć miesięcy na zmianę tej ustawy. 
Jeśli Ministerstwo Finansów na czas nie zmieni przepisów prawnicy i właściciele prywatnych gabinetów lekarskich
będą musieli używać kas fiskalnych.

Zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług podatnicy, którzy prowadzą sprzedaż osobom fizycznym mają
obowiązek ewidencjonować obroty i kwoty należnego podatku stosując kasy fiskalne. Jednak z drugiej strony minister
finansów może w rozporządzeniu zwolnić niektóre grupy podatników oraz niektóre czynności z obowiązku używania
kas ze względu na rodzaj działalności lub wysokość obrotu. Z takiego obowiązku zwolnieni byli m.in. lekarze i
prawnicy i to głównie w ich sprawie skarżyli się inni podatnicy do RPO, wskazując na niesprawiedliwość przepisów.
We wniosku do Trybunału Konstytucyjnego Rzecznik Praw Obywatelskich napisał, że zwolnienie niektórych
podatników z ustawowego obowiązku prowadzenia ewidencji obrotu i kwot podatku nie może być arbitralną decyzją
urzędnika, bo prowadzi do nieuzasadnionego uprzywilejowania części podatników.

 Trybunał poparł argumenty RPO. W ocenie TK kwestionowany przepis jest niezgodny z konstytucją, nie zawiera
bowiem wystarczająco precyzyjnych wskazówek dla organu wydającego rozporządzenie, określających, na podstawie
jakich kryteriów organ ten powinien wprowadzić zwolnienie z ustawowego obowiązku używania kas rejestrujących.
 Źródło:PAP

strona 1 / 1


